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Relationer till anställda

Att ha en stark och varaktig relation till alla anställda, 
vilken bygger på ömsesidig respekt och värdighet, är mycket 
viktigt för Skanska. De anställningsvillkor som erbjuds de 
anställda ska uppfylla minimikraven i nationell lag och 
relevanta ILO-konventioner.

•	 Vi erbjuder en säker och sund arbetsmiljö och vi 
försöker ständigt genomföra förbättringar.

•	 Vi ger individer lika möjligheter oavsett ras, hudfärg, 
kön, nationalitet, religion, etnisk tillhörighet eller 
andra särskiljande egenskaper. Vi tillåter varken 
diskriminering eller trakasserier.

•	 Vi erbjuder de anställda och andra personer som 
arbetar med Skanska olika sätt att rapportera missför-
hållanden och berättigad oro så att korrekt granskning 
och åtgärd kan vidtas och utan att den rapporterande 
blir utsatt för vedergällning.

•	 Vi erkänner arbetstagarnas rätt att bilda eller ansluta sig 
till fackföreningar i enlighet med respektive lands lagar 
och principer.

•	 Vi erbjuder de anställda utbildningsmöjligheter som 
stöder deras nuvarande och framtida arbetsplaner.

•	 Vi anställer inga personer under 15 år eller tillämplig 
högre lagstadgad minimiålder.

•	 Vi tillämpar inte tvångsarbete, slavarbete eller andra 
former av ofrivilligt arbete vid våra arbetsplatser. 
Vi tillåter inga förfaranden som begränsar de anställdas 
fria rörlighet.

Allmänna principer

Den viktigaste uppgiften för alla bolag i Skanska-koncernen, 
nedan kallade Skanska, är att utveckla och upprätthålla en 
ekonomiskt sund och framgångsrik verksamhet. Skanska tar 
sitt ansvar där vi har effektiv kontroll. Vårt ansvar gäller i de 
samhällen och miljöer där vi är verksamma samt gentemot 
våra anställda, affärspartners och samhället i allmänhet.
	 Med anledning av detta har vi definierat ett antal grund-
regler för vårt agerande:

•	 Vi bedriver vår verksamhet med hög integritet och 
moral.

•	 Vi följer de lagar och förordningar som gäller i de länder 
där vi är verksamma.

•	 Vi respekterar Förenta Nationernas Deklaration om 
mänskliga rättigheter och accepterar vårt ansvar att 
iaktta de rättigheter som gäller vårt agerande gentemot 
våra anställda och de samhällen där vi är verksamma. 
Detta innefattar aktiviteter som berör ursprungsbefolk-
ningars rättigheter.

•	 Vi har en öppen attityd i dialogen med dem som 
påverkas av vår verksamhet. Vi svarar på förfrågningar 
från utomstående och kommunicerar med berörda 
parter inom rimlig tid och på ett effektivt sätt.

Inom det område där vi har inflytande ska vi sträva efter att 
tillse att våra leverantörer, underentreprenörer, agenter, joint 
venture/konsortiepartners och andra partners följer prin-
ciperna i vår uppförandekod i samband med våra projekt.
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Agerande på marknaden

Korruption, mutor och illojala konkurrensbegränsande 
åtgärder snedvrider marknaderna och hindrar ekonomisk, 
social och demokratisk utveckling. Skanska tolererar inte 
sådana förfaranden.

•	 Vi ska inte agera i strid mot tillämpliga konkurrenslagar.
•	 Vi ska inte, direkt eller indirekt, erbjuda eller ge otillbör-

lig betalning eller annan ersättning till någon person 
eller någon organisation i syfte att förmå personen 
eller organisationen att agera i strid mot föreskrivna 
åligganden för att erhålla, behålla eller styra uppdrag 
eller få andra otillbörliga fördelar inom ramen för 
Skanskas verksamhet.

•	 Vi ska inte, direkt eller indirekt, begära eller acceptera
 någon form av otillbörlig betalning eller annan 
ersättning som ges i syfte att förmå oss att agera i strid 
mot våra föreskrivna åligganden.

•	 Vi redovisar alla finansiella transaktioner korrekt enligt 
lokal redovisningssed, och följer International Financial 
Reporting Standards (IFRS) och Skanskas tillämpliga 
policies och regler för all koncernredovisning.

•	 Vi har kontroller i våra IT-rutiner för att säkerställa 
adekvat dataskydd för våra kunder.

Miljö

Skanska är övertygat om att projektutveckling och bygg-
relaterade tjänster kan bidra till en mer hållbar värld och 
har en aktiv miljöledning på alla nivåer.

•	 Vi har organisationsstrukturer, ledningssystem, rutiner 
och utbildningsplaner för att se till att åtminstone alla 
relevanta lagar, förordningar och normer följs.

•	 Vårt miljöledningssystem är ISO 14001-certifierat. 
Eftersom linjen ansvarar för vårt miljöarbete är 
systemet integrerat i våra viktiga affärsprocesser och 
affärsplaner.

•	 För att uppnå ständiga förbättringar involverar vi vår 
arbetskraft, inklusive underentreprenörer, partners 
och andra berörda parter, i miljöledningsarbetet.

•	 Vår ambition är att ständigt förbättra miljöbetyget för 
våra projekt, produkter och tjänster genom att hitta 
sätt att minska de negativa miljöeffekterna under hela 
deras livscykel.

Antaget av styrelsen i Skanska AB (publ)
den 10 september 2008

Johan Karlström
VD och koncernchef
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